
UCHWAŁA Nr XXVII/166/01  

Rady Gminy w Dziadowej Kłodzie  

z dnia 31 sierpnia 2001 r. 

w sprawie: ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawiera-

jących powyżej 4,5 % alkoholu (za wyjątkiem piwa) do spożycia po-

za miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytu-

owania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i wa-

runki wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-

wych na terenie gminy Dziadowa Kłoda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 2 

ust. l pkt 4. art. 12 ust. l i 2 art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wy-

chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. Nr 35, poz. 230 z 

późn. zm. ) Rada Gminy w Dziadowej Kłodzie uchwala, co następuje : 

§ 1 

Na terenie gminy ustala się nieprzekraczalne limity sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( za wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży 23 punkty, oraz przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży 13 punktów. 

§ 2 

Warunki usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1. punkty sprzedaży nie mogą być usytuowane w pobliżu: 

 szkół i innych placówek oświatowo-wychowaczych i opiekuńczych,  

 ośrodków zdrowia i opieki społecznej,  

 urzędach i miejscach użyteczności publicznej,  

 obiektów sportowych, kąpielisk, 

2. punkty sprzedaży nie mogą stwarzać warunków do spożycia napojów alkoholo-

wych w placówkach sprzedaży. 

§ 3 

Warunki usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prze-

znaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1. zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych nie wydaje się: 

 punktom handlowym o charakterze obwoźnym, 



 punktom małej gastronom! ( typu : rożna, smażalnie, plackarnie ) w odniesie-

niu do alkoholu powyżej 4,5% alkoholu za wyjątkiem piwa. 

2. podmiot sprzedający alkohol do konsumpcji na miejscu powinien posiadać salę 

lub teren ogrodzony o minimalnej powierzchni 20 m
2
 oraz toaletę. 

 

 

§ 4 

Warunki, jakie muszą spełniać punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholo-

wych: 

1. umieszczenie tabliczek informacyjnych o zakazie sprzedaży napojów alkoholo-

wych osobom nieletnim do 18 lat i nietrzeźwym, 

2. na kredyt lub pod zastaw, 

3. zapewnienie informacji o szkodliwości picia alkoholu, 

4. zapewnienie informacji zakazującej spożywanie alkoholu w obrębie 20 metrów 

od placówki. Zapis nie dotyczy punktów gastronomicznych, które wydzieliły do-

datkowe miejsca konsumpcyjne dla klientów na zewnątrz obiektu, 

5.  zabrania się reklamowania napojów alkoholowych. 

 

 

§ 5 

Ustalenia dotyczące wydawania zezwoleń: 

1. zezwolenie wydawane są w drodze decyzji administracyjnej, oddzielnie na usta-

wowo określone grupy zezwoleń : 

 zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo,  

 o zawartości od 4,5 % do 18 % alkoholu,  

 zawartości powyżej 18 % alkoholu, 

2. wydanie zezwolenia wymaga zaopiniowania przez Zarząd Gminy, 

3. zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawiera : 

 podstawę prawną 

 określenie nazwy podmiotu gospodarczego, 

 określenie miejsca i lokalizacji punktu sprzedaży - adres prowadzenia działal-

ności 

 określenie rodzaju napojów alkoholowych, których sprzedaż objęto zezwole-

niem, 

 okres ważności zezwolenia. 

§ 6 

1. Procedura cofania zezwoleń : 

a) zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych cofa się w wa-

runkach określonych w art. 18 ust. 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciw działaniu alkoholizmowi, 

2. Zezwolenie cofa się na wniosek: 



a) Komisariatu Policji w Sycowie, 

b) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

c)  grupy mieszkańców zgłaszających na piśmie uzasadnione skargi na działal-

ność przedsiębiorcy prowadzącego sprzedaż lub podawanie napojów alkoho-

lowych, 

3. Cofnięcie zezwolenia poprzedzone jest postępowaniem dowodowym zgodnie z 

Kodeksem postępowania administracyjnego, 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uprawniona jest do 

opiniowania wniosków innym podmiotom o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż na-

pojów alkoholowych. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr XIX/114/97 Rady Gminy w Dziadowej Kłodzie z dnia 30 

stycznia 1997 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholo-

wych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży na-

pojów alkoholowych na terenie gminy Dziadowa Kłoda. 

 

§9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 Grzegorz Otwinowski 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy w Dziadowej Kłodzie 

Nr XXVII/166/01 z dnia 31 sierpnia 2001 r. 

Uchwalenie maksymalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawie-

rających powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem piwa podyktowana jest zmianą ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która dyktuje uchwa-

lenie zarówno limitu punktów sprzedaży alkoholu do spożycia w miejscu jak rów-

nież poza miejscem sprzedaży. 

Uchwalenie maksymalnej liczby punktów w ilości 25 punkty do spożycia poza miej-

scem sprzedaży i 15 punktów do spożycia w miejscu sprzedaży nie jest zbyt wysoką 

liczbą, ponieważ gmina Dziadowa Kłoda liczy 4.591 mieszkańców i na jeden punkt 

sprzedaży do spożycia poza miejscem sprzedaży przypada około 200 mieszkańców, 

a na jeden punkt do spożycia w miejscu sprzedaży przypada 555 mieszkańców, a 

mniejsza liczba punktów spowodowałaby tworzenie się nielegalnych punktów sprze-

daży. 

 

 


